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GJYKATA E RRETHIT GJYQESOR TIRANE
Nr. Vendimi

VENDIM

PER REGJISTRIMIN SI PERSON JURIDIK

Ne Tirane, sot me date _63 Prill 2007, une Gjyqtarja e Gjykates sc
Rrethit Gjygesor Tirane, Altina Xhoxhaj, mora ne shqyrtim kerkesen dhe
aktet e paragitura nga kerkuesi Ardian Shehu, administrator i shoqerise
“Pronet Albania shpk dhe

KONSTATOVA

Se kerkuesi Ardian Shehu eshte administrator i shoqerise “Pronet
Albania™ sh.p.k, e themeluar nga ortaku i vetem, shoqeria kosovare
“Pronet”, sipas aktit t& themelimit dhe statutit t& nenshkruar prej tij.

Selia e shogerise eshte ne Tirane, Rr. “Brigada VIII”, No.2/4.

Kapitali themeltar i shoqerisc eshte 100.000 leke, i zoteruar 100 %
nga ortaku i vetem shogeria kosovare “Pronet”, e regjistruar ne Regjistrin e
Biznesit Kosovar me nr. 70041518, prane Ministrise se Tregtise dhe
Industrise te Qeverise se Kosoves

Kohezgjatja e aktivitetit t& shogerise eshte mbi 20 vjet.

Administrator i shogerise eshte z. Ardian Shehu.

Shoqeria do te ushtroje aktivitetin e saj ne fushen e: Keshillime dhe
sigurimi i zgjidhjeve programore-software, tregeti me shumice e pajisjeve
informatike per zyra, sherbime konsulence dhe sherbime te tjera ne fushen e

teknologjise se informacionit.



Pasi shqyrtova kerkesen, aktin e themelimit dhe statutin e paraqitur

nga kerkuesi konstatoj se kerkesa eshte e drejte dhe si e tille duhet pranuar.

PER KETO ARSYE

Ne mbeshtetje t& Ligjit nr. 7638 date 19.11.1992 “Per Shoqerite
Tregtare", dhe Ligjit nr. 7667 date 28.01.1993, “Per Regjistrin Tregtar®.

VENDOSA

Regjistrimin si person juridik t& shogerise me pergjegjesi t& kufizuar
me emertimin “Pronet Albania” shpk.

Selia e shogerise eshte ne Tirane, Rr. “Brigada VIII“, No. 2/4.

Kapitali themeltar i shoqgerise eshte 100.000 leke, i zoteruar 100 %o
nga ortaku i vetem “Pronet” sh.p.k e regjistruar ne Regjistrin e Biznesit
Kosovar me nr. 70041518, prane Ministrise se Tregtise dhe Industrise se
Qeverise se Kosoves..

Kohezgjatja e aktivitetit t& shogerise eshte mbi 20 vjet.

Administrator i shogerise eshte z. Ardian Shehu.

Shogeria do te ushtroje aktivitetin e saj ne fushen e: Keshillime dhe
sigurimi i zgjidhjeve programore-software, tregeti me shumice e pajisjeve
iformatike per zyra, sherbime konsulence dhe sherbime te tjera ne fushen e
teknologjise se informacionit.

Kunder vendimit lejohet ankim sipas ligjit.

GJYQTARE

NA XHOXHAJ



SHOQERIA TREGTARE
Me Pergjegjesi té Kufizuar
“Pronet Albania” shpk

AKT THEMELIMI

Ay . N
. eNe Tirane, sot me daten  07.04.2007, shoqgeria Kosovare me pergjegjesi te Kufizuar
“Pronet’s'e Tegjistruar ne Regjistrin e Biznesit Kosovar, prane Ministrise s¢ Tregtise dhe Industrise
te Qeverise se Kosoves me nr. regjistri 70041518 duke u bazuar ne :

Vendimin ¢ asamblese se ortakeve dhe inisiativen e lire private,

Ne Kushtctuten e Republikes se Shyiperise dhe Kodin Civil ne fuqi,

Ne ligjin 7638 date 19.11.1992, “ Per shoqerite tregtare ”,

Ne ligjin nr. 7667 date 28.01.1 993, “ Per regjistrin tregtar”, ne ate Doganor, Fiskal e Tatimor,
krijon shogerine tregtare, me ortak & vetem me pergjegjesi te kufizuar, “Pronct Albania” shpk,
Tirane, Shqiperi.

NENI'1
Shogeria tregtare, formohet nga ortaku i vetem “Pronet” sh.p.k, me emertimin “Pronet
Albania “ shpk Tiranc, emer i cili do t¢ jete i stampuar dhe ne vulen e saj.
NENI 2

Selia ¢ shogerise “Pronet Albania” shpk eshte ne Tirane, Rruga Brigada VII], No. 2/4.

NENI 3

Shoqeria ¢ shtrin aktivitetin e saj tregtar ne t¢ gjithe juridiksionin territorial t& Republikes
se Shqiperise st dhe jashte shtetit.

NENI 4

Kapitali Themeltar i shogerise eshte 100.000 leke  ( njegindmije ) , formuar dhe
nenshkruar nga ortaku i vetem, i ndare ne 100 kuota, me vlere nominale 1 kuote / 1000 leke, 1
deporituar sipas ligjit.

Ortaku i velem ka pavaresi ligjore, organizative si dhe t& drejta pronesie mbi cdo lio)
kapitali, mjete xhiroje si dhe mbi cdo [loj pasurie tjeter t& fituar ne rruge ¢ ligishme. Shogeria
pergjigjet vetem me hapitalin ¢ saj.

NINI5
Kapitali nuk mund t& jete kurre i perfagsuar me letra me vlere dhe derdhja e kapitalit

themeltar t8 shogerise, behet para kerkeses se drejtuar Gjykates per njohjen dhe rregjistrimin ¢ saj
si person juridik.



NENIL 6

: Kohergjatia e ushtrimit t& aktivitetit t& shogerise eshte mbi 20 vjet, duke filluar ky afat nga
“d{#ﬁ‘{/’ shpalljes se Vendimit t& Gjykates sc Rrethit Gjyqesor Tirane, per njohjen dhe regjistrimin e
-_""..js_‘\h"oﬁe ise si person juridik.

£ NENI7
S Shogcria e zhvillon veprimtarine e saj tregtare ne perputhje t& plote me legjislacionin
Shqiptar ne fuqi si dhe mbi bazen ¢ ketij Akti Themelimi dhe Statutit t€ saj.
NENI 8

Shoqeria krijohet per t& ushtruar aktivitetin e saj tregtar ne keto drejtime:

Keshillime dhe sigurimi i zgjidhcjeve programore-software, tregeti me shumice ¢ pajisjeve
informatike per zyra, sherbime konsulence dhe sherbime te tiera ne fushen ¢ teknologjise se
informacionit.

NENJT 9

Ortaku i vetem eshte Organi me i Larte Drejtues dhe Vendimor i shogerise dhe ai ushtron
té gjitha kompetencat qe ligji “ Per shogerite tregtare “ i njeh amblese se ortakeve ge Jane krijuar
me ortakeri.

Ortaku i vetem mund tia delegoj kompetencat nje ose me shume administratorcve &
caktuar prej tij ose dhe nje personi fizik jashte ortakerise se shogerise, vetem mbi bazen ¢ prokures.

NENI 10

Adminsitrator i shogerise  “ronet Albania” shpk, emerohet z. Ardian Shehu.

NENI 11
Ky akt themelimi u redaktua ne 4 ckzemplare, vetem ne gjuhen shqipe, me permbajtje dhe
vlera t8 njejta juridike dhe ai eshte i viefshem kur ne & gjithe faget e tij eshte vene emri, mbicmr:

dhe firma orgjinale ¢ ortakes themeiuese dhe kur vertetimi i autenticitetit & nenshkrimit eshte
bere nga Noteri.

Per ortaket e shogerise “Pronet”
Administratori i shogerise“Pronet Albania” sh.p.k

Ardian Shehu

T
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DHOMA E NOTERISE TIRANI:

Nr._ Kol

VERTETIM  NENSHKRIMI

Ne Tirane, sot me date 07.04.2007, para meje Noteres Publike, anetare ¢ Dhomes se
Notereve Tirane, u paragit personalisht shtetasja me keto identitete :

Ardian Shehuaj, i biri i Nexhmedinit, dhe i Nesries, i dtl.1973, administrator i shogerise
“Pronet Albania ” shpk, me nr. pasaporte K0040410, me nr. Personal 1011044367.

Shtetesi  eshte madhor dhe me zotesi t& plote juridike per ¥ vepruar.

Me vulinetin e tij té lire e t¢ plote dhe t¢ singerte ka redaktuar jashte kesaj zyre ne gjuhen
shqipe, me cilesine ¢ administratorit t¢ shogerise “Pronet Albania® shpk, aktin ¢ themelimit te
shogerise “Pronet Albania” sh.p.k te perbere nga 11 nene dhe pasi ¢ lexoi ate ¢ nenshkroi pa
verejtie duke shkruar emrin mbicmrin dhe firmen orgjinale t& tij ne kete zyre dhe para meje
Noteres.

Une Noterja verteto rregullsine dhe bazucshmerine e redaktimit ne ligj t& kesaj kerkese st
dhe autenticitetin e nenshkrimeve, me cilesine ge me njeh Ligj nr. 7829, date 01.06,1994. “ Per
Noterin *“ ne Republiken e Shqiperise.

NOTERE




SHOQERIA TREGATRE
Me pergjegjesi té kufizuar
“Pronet Albania” shpk
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NENI1
Ne Tirane, sot me daten 07.04.2007, shoqeria Kosovare me pergjegjesi te Kufizuar
“Pronet”, e regjistruar ne Regjistrin e Biznesit Kosovar, prane Ministrise se Tregtise dhe Industrise
te Qeverise se Kosoves me nr. regjistri 70041518 krijon shogerine fregtare, me ortak t& vetem me
pergjegjesi ¢ kufizuar, “Pronet Albania” shpk, Tirane, Shgiperi.
NENI 2
Shogeria tregtare eshte vendase dhe guhet me emrin “Pronet Albania” shpk Tirane,
emertim i cili do té jete i stampuar dhe ne vulen e saj.

NINI3

Selia ¢ shogerise  “Pronet Albania” shpk eshte ne Tirane, rruga Brigada VIII, Nr 2/4.

NENI4

Shoqeria ¢ shirin aktivitetin e saj tregtar ne té gjithe juridiksionin territorial t& Republikes
se Shqiperise si dhe jashte shtetit.

NENI5

Kapitali Themeltar i shogerise eshte 100.000 leke {njegindmije), formuar dhe nenshkruar
nga ortaku i vetem, i ndare ne 100 kuota, me viere nominale 1 kuote / 1000 leke, i depozituar sipas
ligjit, ku nje kuote eshte e barabarte me nje vote vendimore.

Ortaku i vetem ka pavaresi ligjore, organizative si dhe t& drejta pronesic mbi cdo lloj
kapitali, mjete xhiroje si dhe mbi cdo {loj pasurie tjeter té fituar ne rruge t& ligjshme. Shogeria
pergjigjet velem me kapitalin ¢ saj.

NENI 6
Kapitali nuk mund & jete kurre i perfagsuar me letra me vlere dhe derdhja e kapitalit

themeltar t& shogerise, behet para kerkeses se drejtuar Gjykates per njohjen dhe rregjistrimin e saj
si person juridik.

/



NENI17

Kohezgjatja e ushtrimit t& aktivitetit 1& shoqerise eshte mbi 20 viet, duke filluar ky afat nga
dita e shpalljes se Vendimit t& Gjykates se Rrethit Gjygesor Tirane, per njohjen dhe regjistrimin ¢
shogerisc si person juridik.

Me vendim t8 Ortakut te vetem, kohezgjatja e ushtrimit t& aktivitetit t€ shogerisc mund té
ndryshoje, dhe ky vendim i dergohct menjehere per depozitim Gijykates kompetente per té bere
shenimet e nevojshme ne Re_gjistrin & Shogerive Tregtare.
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o NINI 8

Shogqeria krijohet per t& ushtruar aktivitetin e saj tregtar ne keto drejtime:

Keshiilime dhe s‘igt‘}rimﬁ zgjidhejeve programore-software, tregeti me shumice e pajisjeve
informatike per zyra, sherbime konsulence dhe sherbime te tjera ne fushen e teknologjise se
informacionit.

NENI 9

Shogeria e fiton personalitetin e saj juridik nga data e shpalljes se Vendimit t& Gjykates s¢
Rrethit Gjygesor Tirane, per njohjen dhe regjistrimin e saj si person juridik ne Regjistrin Tregtar ¢
kesaj Gjykate. Ushtrimin e Aktivitetit tregtar e fillon pasi t€ jete rregistruar dhe paisur me
certifikatat perkatese ne Organin ¢ Tatim Taksave Tirane.

NENI 10
Shoqgeria ¢ zhvillon veprimtarine e saj tregtare ne perputhje t€ plote me Legjislacionin
Shyiptar ne fuqi si dhe ate Tregtar, Civil, Doganor, Tatimor, Fiskal dhe aktet e tjera ligjore ¢

nenligjore specifike per ushtrimin e saj, sipas objektit t& veprimtarise se saj, mbi bazen e Aktit té
Themelimi dhe Statutit t& saj dhe normat ¢ se drejtes tregtare nderkombetare.

KREU I1
KUSHTET EKONOMIKE
NENI 11
Shoyeria cel llogari bankare ne leke vendi dhe cdo lloj valute, ne Banka vendase osc t¢
huaja, private apo shteterore, me gellim per t¢ kryer veprimet e nevojshme per ushtrimin dhe
perballimin tinanciar t& aktivitetit t& saj.
NiNI 12
Pjeset e kapitalit themelor, janc lirisht té transferueshme ne rruge trashegimic sipas
dispozitave t& Kodit Civil dhe atij Tregtar. Ortaku i vetem ka t€ drejte t& transferoj jashte territorit

t¢ Republikes se Shqiperise pjeserisht apo teresisht kontributet ¢ saj perfshire dhe fondet ¢
Kontributet nc natyre.




Transferimet e pjeseve té kapitalit themelor, duhet t€ jene t& vertetuara me akt noterial dhe
per nje gje t& tille ortaku i vetem duhet t& marre paraprakisht vendim me shkrim.
Shogeria dhe té tretet duhet t& respektojne keto transferime sapo tu behen té ditura.

L NENT 13

Kapitalk Thedeltar i shogerisc mund té& rritet ose zvogelohet, mbi bazen e vendimit me
shkrim, q:é'mérr ortaku i vetem, i cili nenshkruhet prej saj dhe dokumentohet duke bere dhe
shenimetiite regjistfin perkates.

~Me verdim t¢ Ortakut te vetem ajo ka t& drejten qe nje pjese t& kuotave & kapitalit
themeltar tja tietersoje nje apo disa personave fizike jashte ortakerise ose personave juridike,
vendas apo t6 huaj mbi bazen ¢ aktit noterial, duke ju ceduar atyre dhe t& drejten e qenies ortak ne
raport me pjesen e kuotave & kapitalit té getersuar,

Cdo vendim i ortakes se vetem per ndryshimin e kapitalit themeltar i dergohet menjehere
Gjykates kompetente ge ¢ ka njohur dhe rregjistruar shogerine si person juridik.

KREU III

ORGANET DREJTUESE TE SHOQERISE DHE TE DREJTAT DHE
DETYRAT E ORTAKUT TE VETEM

NENI 14

Ortaku i vetem eshte Organi me i Larte Drejtues dhe Vendimor i shogerise dhe ai ushtron
té gjithe kompetencat qe ligji ” Per shogerite Tregtare “ i njeh asamblese se ortakeve qe jane krijuar
me ortakeri.

Ortaku 1 vetem mund t’ja delegoje kompetencat nje ose me shume administratoreve t&
caktuar prej 1ij ose dhe nje peroni fizik jashte ortakerise se shoqgerise.

NENIT5

Me vendim 6 ortakut te vetem shogeria mund t& zgjerohet duke pranuar nje osc me

shume ortake t& tjere, shtetase shqiptare apo & huaj, ose t& bashkohet me nje shogert tjeter tregtare
si brenda vendit dhe jashte shietit.

NENI 16

Ortaku i vetem e shogerise ka dhe keto té drejta dhe detyra kryesore :

16 marre pjese ne drejtimin dhe administrimin e gjithanshem t& veprimtarisc ckonomiko
tregtare t& shoyerise dhe t& cdo veprimtaric tjeter £ saj, kur ajo ushtrohet ne perputhje me Ligjet,
Aktin ¢ Themelimit dhe Statutin e saj.

Té kerkoje dhe ti jepen té gjitha informatat ge kane t€ bejne me gjendjen tregtare dhe
financiare t& veprimtarise se shoqerise, si dhe i t¢ gjitha dokumentave t€ perpunuara nga shogeria,
ato ge kane ¢ bjene me nxjerrjen e rezultatit ekonomik t& bilancit kontabel apo per cdo llogari &
celur si dhe té asaj likuiduese dhe asaj rrjedhese.

Té marre pjese ne rezultatet ¢ veprimtarise se Shogerise ne cfaredo forme apo sasi, sipas
kontributit t¢ dhene prej tij.



Té kryeje sherbime per realizimin ¢ objektivave dhe gellimeve t& veprimtarise se rregullt
ligjore t& Shogerise.

Emeron dhe shkarkon ne ¢do kohe administratorin e shogerise, cakton ekspertin kontabel
té autorizuar. Ekspertin kontabel & autorizuar e ngarkon per pregatitjen dhe nxjerrjen e bilancit
vjetor ekonomiko Financiar té aktivitetit t& shogerise, t€ cilin {a paragesin ortakjat mbi bazen ¢
raportit me shkri dhe p:a\s shqyrtimit t@ tij, ortaku ivetem ka dhe t& drejten ¢ miratimit vendimor t&
ketij bilanci. 7,

o r

ijer__rj:ji“:'e’biian_ci'tllll:-_jnanciar vjetor mbi bazen e té dhenave t& kontabilitetit, behet brenda 6
muajve nga mbyllja'e vitit financiar.

Ortaku:i vetem kryesisht si dhe Administratori i emeruar prej tij , ushtrojne dhe keto t&
drejea: 7 .

Miindesohen per té kryer t€ gjitha aktet dhe veprimet juridike ge konsiderohen se janc t&
domosdoshme per ushtrimin ¢ gjithanshem dhe fitimprures t€ veprimtarise tregtare t& shogerise
sipas qellimeve dhe objektivave t& saj sic mund té jene :

1. 718 lidhin kontrata t& ndryshme ge kane per objekt blerjen, shitjen, kembimin, marrjen
me gera & pasurive té ndryshme ( té luajtshme apo t€ paluajtshme }, si me persona fizik
dhe ata juridke, vendas apo t& huaj si dhe me shtetin dhe ne rast t€ blerjes se pasurive té
paluajtshme, t& bejne dhe transkiptimin e pronesise se saj ne favorin ¢ tyre ne Hipoteken
e ZRPP, per & dokumentuar nje rrethane té tille dhe si shtese t& kapitalit ne natyre.

-2

. T& kryeje cdo lloj veprimi prane t& gjitha zyrave private dhe shteterore, Bankat e cdo
niveli etj. ge kane t& bejne me Garancite, sipermarrjet, marrjen ¢ kredive, siguracioneve,
transportit { brenda dhe jashte shtetit ), per zhdoganimin e mallrave t& importuara apo
cksportuara, ate t& plotesimit me korektese té dokumentacionit fiskal e tatimor ctj. e
shiyerjes ne kohe té cdo detyrimi. Ne rastet kur keto veprime juridike kryhen nga
administratorei i emeruar nga ortaku ivetem ose personi ge e perfageson ate mbi
bazen ¢ prokures, keta ne perfundim té realizimit t& veprimit perkates detyrohen ge &
njoftojne menjeheredhe ti japin llogari ortakjat € vetem.

3. Administratorei ose perfagesuesi me prokure jane individualisht pergjegjes ndaj

shogerise apo té treteve, per veprime & kryera ne shkelje t& ligieve dhe ge bien ne

kundershtim me kete Statute dhe per demin ¢ shkaktuar me faj, sipas rastit, ortaku i

vetem mund & ngreje dhe & kerkoje ndaj tyre padi per shlyerjen ¢ demit civil, duke

perfshire dhe t& drejten per té bere kallzim per ndjekje penale ne Prokurorine e

juridiksionit tokesor ku ka seline shogeria.

NEN117

Perfagesimi i shogerise ne mardheniet me t€ tretet si brenda dhe jashte shtetit i perket
Administratorit, icili  eshte z.Ardian Shehu.

NENI 18

Ortaku i vetem dhe administratori i shogerise, kane t& drejte qe per nevojat ¢ ushirimit
normal t& aktivitetit t& shogerise, t& marrin ne pune shtetase & ndryshem, madhore dhe me zotesi
té plote per t& vepruar, duke lidhur kontrate sipas kritereve ge parashikohen ne Kodin e Punes ne
fugi t& miratuar me ligjin nr. 7961 date 12.07.1995 dhe me ligjin nr. 7703 date 11.05.1993 “ Per
sigurimet shogerore ” si dhe ne pershtatje me rregullat e brendeshme t& disiplines teknike dhe t¢
punes t& caktuara nga vete punedhenesi.



KREU IV

BILANCIL TE ARDHURAT DHE SHPERNDARJA E SHOQERISE
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NENI19

- o

P

Veprime't_;--glﬁpﬁo‘:rjniico_;fﬁnanciarc t& shoqerise, mbyllen me daten 31 Dhjetor t& cdo viti. Per
nxjerrjen e rezgl}?tif"kontabe,V té shogerise, mbi bazen e aktivit dhe pasivit ngarkohet nga ortaku i
vetem nje ekspért kontabel Fautorizuar.

Ekspoerti ka p}jr_,det’yre ge & kontrolloje t& gjithe dokumentacionin kontabel & veprimtarise
ekonomiko tregtare t¢ shoqerise, ate gjithevietor dhe ate ne lidhje me kontrollet periedike t&
ushtruara proj tij per rastet kur ai eshte ngarkuar dhe ka kryer nje ge & tille i ngarkuar nga ana e
ortakut t& vetem.

Ne perfundim té kontrollit eksperti kontabel i autorizuar pergatit raportin me shkrim per
nxjerrjen e rezultatit & bilancit financiar vietor si dhe per ate per kontrollet periodike t& ushtruara,
té cilat eshte i detyruar ge t’ja paragese ¢ dorezoje nc kohe ortakut t& vetem per t'i shqyrtuar e
miratuar mbi bazen e t& drejtes vendimore ge ai ka.

NENIT 20

Nxjerrja e rezultateve t¢ Bilancit vietor duhet bere me saktesi dhe duke respektuar té& gjitha
rregullat qe percaktohen ne Ligjin mbi Kortabilitetin dhe atyre t& Sistemit t& Taksave, ge janc t&
detyrueshme per tu zbatuar nga cdo subjekt privat, e ushtron veprimtari tregtare.

NENI 21

Bilanci Kontabel Vijetor, miratohet mbi bazen e vendimit me shkrim nga ortaku ivetem, ne
@ cilin ai jo vetem ge dokumenton miratimin e tij por vendos ne lidhje me disponibilitetin e
fondeve ligjore sipas nevojave & zhvillimit t8 metejshem té shogerise dhe garantimin ¢
veprimtarise se rregullt €8 saj, duke pasur parasysh fondin e akumulimit, krijimin ¢ fondit &
vecante etj,

NEN] 22

'I's ardhurat neto { Dividenti ) qe mbeten pas vecimit t€ fondeve ligjore & mesiperme dhe té
atyre per shiverjen e cdo detyrimi fiskal apo likuidimin e pagesave ndaj té treteve, i mbesin dhe i
kalojne ne pronesi, ortakes se vetem té shoyerise.

NENI 23

Shperndarja ose prishja ¢ shogerise mund té behet ne edo kohe dhe per craredo shkaku.
edhe para plotesimit t& afatit per té cilen eshte krijuar sic mund (€ jene :

a) Humbija ¢ kapitalit ose pamundesia e vazhdimit t& metejshem t& veprimtarise se saj.

b) Ne nje nga menyrat e parashikuara nga ligji “ Per Falimentimin ¢ Shogerive Tregtarc”

¢) Kur plotesohet afati i caktuar per ushtrimin e veprimtarise tregtare.

Ne kete rast ortaku ivetem merr vendim me shkrim ne té cilin parashikon menyren ¢
likuidimit t& shogerise, duke caktuar 1 ape disa likuidatore dhe shenuar ne cdo dokument &
nxjerre prej tij emrin e likuidatorit dhe emertesen shtese “ Shogeri ne likuidim e siper




NENI 24

Afati i emerimit t& tikuidatorit, publikohet sipas kushteve qe parashikon ligji perkates duke
specifikuar dhe dokumentatqge duhen depozituar ne Aneksin e Regjistrit Tregtar.
A

ot

!

Y NENI 25
Likuidatori eshte i‘ﬁ@/tyruar ge & jete i vemendshem dhe korekt, si per realizimin ¢ &
drejtave per subjektel- ndaj & cileve shogeria cshte kreditore dhe per ekzekutimin e detyrimeve

debive qe shoqeria ka ndaj shtetit, shtctaseve t& vecante apo personave fizik apo juridik vendas
apo té huaj.

NENI 26
Cdo mosmarrveshje apo konflikt qe mund ¢ lind gjate ushtrimit t& veprimtarise se
Shoqgerise si rregull dhe pergijithesisht ortaku ivetem duhet ta zgjidh ne mirekuptim, ne €
kunderten ceshtjen mund té beje objekt konflikti gjyqsor ne Gjykates e Shkalles se Pare  Tirane.
NENI 27
Persa nuk cshte shprehur ne kete statut, i referohet udhezimeve plotesuese dhe € ligjshme
té dhena nga ortaku i vetem si dhe legjislacioni ne fuqi.
NENI 28
Ky statut u redaktua ne 4 ekzemlare me permbajtie dhe viera te njejta juridik, ne gjuhen
shqipe dhe pasi miratohet ne parim dhe nenshkruhet nga une drejtori menaxhues i deleguar i
shogerise Pronet, ortak i vetem themelues i shogerise tregtare “Pronet Albania” shpk, nenshkrubet

ne té gjitha kopjet duke vendosur emrin, mbiemrin dhe firmen time orgjinale, autenticiteti 1 ¢
cilave vertetohet nga Noteri,

Per ortaket e shogerise Pronet
Administratori i shoqerise”Pronet Albania” sh.p.k

Ardian Shehu

%/M/lz
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DHOMA 1 NOTFRISE TIRANE. ‘L~
Nr. 25 _Rep.

Nr. — Kol

VERTETIM - NENSHKRIMI

Ne Tirane, sot me date 07.04.2007, para meje Noteres Publike, anctare € Dhomes sc
Notereve Tirane, u paraqit personalisht shtetasja me keto identitete :

Ardian Shehuaj, i bird i Nexhmedinit, dhe 1 Nesries, i dt1.1973, administrator i shogerise
“Dronet Albania “ shpk, me nr. pasaporte K0040410, me nr. Personal 1011044367,

Shtetesi  eshte madhor dhe me zotesi t¢ plote juridike per té vepruar.

Me vullnetin ¢ tij té lire ¢ t& plote dhe 1€ singerte ka redaktuar jashte kesaj zyre ne giuhen
shqipe, me cilesine e administratorit t& shogerise “Pronet Albania” shpk, statutin e themelimit te
shogerise “Pronet Albania” sh.p.k te perbere nga 28 nene dhe pasi e lexoi ate € nenshkroi pa
verejtie duke shkruar emrin mbiemrin dhe firmen orgjinale t& tij nc kete zyre dhe para meje
Noteres.

Une Noterja vertetoj rregulisine dhe bazueshmerine e redaktimit ne ligj t& kesaj kerkese si
dhe autenticitetin e nenshkrimeve, mc cilesine ge me njeh Ligji nr. 7829, date 01.06.1994. “ Ter
Noterin “ ne Republiken e Shyiperise.

NOTERE
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" 70%% . PER REGJISTRIMIN SI PERSON JURIDIK

: 1, Shehu,‘! biri i Nexhmedinit, dhe i Nesries, i dtl.1973, shtctas t huaj,
uimsnmtrator i shoqerme- Pronet Albania” sh.p.k.

.
OBJEKTI : Rregjistriﬁi'in si person juridik t& shoyerise “ Pronet Albania ” shpk.

BAZA LIGJORE: l.igji nr. 7638 date 19.11.1992 “Per shoqerite tregtare ” dhe ligji 760X date
28.01.1993  “ Per regjistrin tregtar “.

DREJTUAR

GJYKATES SE RRETHIT GJYQESOR o
TIRANE ’)
. ¢ )}/
I nderuar z/zj. Kryctar ! '
& W et/l
ufizu

Une kerkuesi Ardian Shehu, administrator i shogerige me pergjegjesi t
Albania “ shpk parashtroj se eshte krijuar shogeria e mesipegfme e themeluar pga

Ortak i vetem i shogerise eshte shogeria e huajf.me pergjegjesi
regjistruar ne Regjistrin e Biznesit Kosovar, prane Ministrise se Tregtise dhe | @Bﬁtrmt t werise
se Kosoves me nr. regjistri 70041518,

Administrator i shogerise cshte 7. Ardian Shehu.
nk, Shqtper -;Wandam

Kapitali 100,000 leke i depozituar prane
bashkengjitur.

Selia qendrore ¢ shogerise eshte ne Rruga Brig

Kohezgjatja ¢ aktivitetit t& shoqerise eshte mbi 2

Shogeria ka per ob]ekt té veprtmta/u{t se saj si
nenshkruar n@m ortaku i vetem

Shoqen:-.e, vendlm1 i asmblese se ortak( ve te shnqcrlse Pronet per t
Albania’, akte ge vertctojne se shogeria Pronet nuk esht

detyrime te pashlyera latimore si dhe akte (& tjera dokument
t& nenshkruar. /I

Ju faleminderit per mirekuptimin,
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DHOMA.E NOFERISE [TRANE
Nr. Qiff’jf’; Rep.

Nr. — Kol

VERTETIM NIENSHKRIME

Ne Tirane, sot me date 07.04.2007, para meje Noteres Publike, anetare e Dhomes se
Notereve Tirane, u paraqit personalisht shtetasja me keto identitete

Ardian Shehuaj, i biri i Nexhmedinit, dhe i Nesries, i dtl.1973, administrator i shogerise
“Pronet Albania  shpk, me nr. pasaporte KO040410, me nr. Personal 1011044367,

Shtetesi  eshte madhor dhe me zotesi té plote juridike per & vepruar.

Me vullnetin ¢ tij & lire e t& plote dhe € singerte ka redaktuar jashte kesaj zyre ne gjuhen
shgipe, me cilesine e administratorit t& shoqerise “Pronet Albania“ shpk, kerkesen drejtuar
Gjykates se Shkalles se pare Tirane, per regjistrimin si person juridik t& kesaj shogerie tregtare dhe
pasi ¢ lexoi ate ¢ nenshkroi pa verejtie duke shkruar emrin mbiemrin dhe firmen orgjinale & tij ne
kete zyre dhe para meje Noteres.

Une Noterja vertetoj rregulisine dhe bazueshmerine e redaktimit ne ligj t¢ kesaj kerkese si
dhe autenticitetin ¢ nenshkrimeve, me cilesine ge me njeh Ligji nr. 7829, date 01.06.1994. “ Per
Noterin “ ne Republiken e Shqiperise.




INSTITUCIONET I PERKOHSHME TE VETEQEVERISJES
PRIVREMENE INSTITUCUE SAMOUPRAVLIJANIA
PROVISIONAL INSTITUCIONS OF SELF-GOVERMENT
MINISTRIA PER EKONOMI DHE FINANCA/ADMINISTRATA TATIMORE E KOSOVES
MINISTARSTVO ZA PRIVREDU 1 FINANSHE/PORESKA ADMINISTRACIIA KOSOVA
e MINISTRY OF ECONOMY AND} FINANCE/TAX ADMINISTRATION OF KOSOVO

7
S

VERTETIM
POTVRDA
VERIFICATION

Regjioni/Region:. WNJ T MEDHEN
NRB/BRBNIT: 70041518

Tatimpaguesi/Poreznik/Taxpayer: ”Pronet" 1T K.l_T., Sh.p'k_
Pronari/Viasnik/Owner: Valon Budima
Adresa/Adresa’Addresss  Dardania-Bill Klinton

Vendni/Mesto/Place:  Prishtiné

Komuna/Opsting/Municipality: PRISHTINE

Ka dekiaruar dhe ka paguar obligimet tatimore dhe nuk figuron si debitor {(borxhli} prané Administratés Tatimore t€
Kosovés.Ky vértetim nuk ¢ pErjashton roundésing e kontrollit t& mévonshém pér verifikimin € saktésisé sé detyrimeve
tatimore pér periudhat tjera tatimore.

Deklarisao i vriio naplatu poreskih obaveza i nije u listu duznika Poreske Administracije Kosova.
Ova potvrda ne iskljucuje mogucnost kasnije kontrole radi tacne provere poreskih obaveza za druge poreske periode.

Has filed and paid tax liabilities and it does not appear as debror on the Tax Administration of Kosovo.
This verification does not avoid the possibility of audit sometimes later to check the correciness of tax liabilities for other

tax periods.
Vartetimi i 18shohet tatimpaguesit me kérkesen ¢ datés: 21-03-2007

Potvrda se izdaje na zahtev poreskog obveznika:
The verification is issued upen taxpayer's Tequest of:

Arsyeja ¢ leshimit: Hapja e filjales ne Tirang

Potvrda se izdaje radi:
Reasen of issuance:

Vérejtje:
Napomena:
Note:

21-03-2007




2= PRONET

Zona Industriale, Veternik pn, Prishting, Kosové
Tel: +381 38 55 77 99 - Fax: +381 38 542 393
www.pronet-ks.com - sales@pronet-ks.com

W*Nr. Regj. 70041518

Vendim mbi hapjen e kompanisé né Tirané — Shqipéri

Prishting, 5 Mars 2007

Pronet IT Konsallting, Inxhiniering dhe Telekomunikime (shkurt: Pronet), me seli né
Prishtiné, Kosové dhe me numér t& regjistrimit 70041518, merr vendim q& t& hapé
kompani té re né Shqipéri.

S

7.

Kompania qé do té hapet &shté Shoqéri me Pérgjegjési t& Kufizuar
Pronar i vetém i kompanisg &shté Pronet

Emri i kompanisé do t& jet& “Pronet Albania”

Kapitali i shoqérisé éshté 100,000 Leke

Selia e kompanisé &shté¢ n& Rruga Brigada e VIII 2/4, Tirané
Objekti i veprimtarisé s& shoqérisé €shté:

- Késhillime dhe sigurim i zgjidhjeve programore — softuer
- Tregtia me shumicé e makinave pér zyre dhe pajisjeve informatike

- Ofrimi i konsulencés dhe shérbime tjera n& fushén e Teknologjis€ Informatike

Administratori i shoqérisé éshté Z. Ardian Shehu

Ardian Me kété dokument ngarkohet Administratori/Drejtori Menaxhues i Pronet t€
nénshkruajé statutin dhe aktin e themelimit t& shoqéris¢ dhe kérkesén e drejtuar Gjykatés
para Noterit né Tirang, pér llogari t& Pronet, si dhe t& caktojé avokat pér ndjekjen e
procedurés s& regjistrimit t& shoqérisé né Gjykaté, organet ¢ tatim taksave dhe né€ Bashki.

Té dhénat personale pér Z. Ardian Shehu:

Nr i pasaportés: K004104, [gshuar nga UNMIK Prishting
Data e lindjes: 30 Maj 1973

Vendi i lindjes: Prishting
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REPUBLIKA E SHQIPERISE * -
DHOMA ENOTERISE TIRANE

Nr. . S05e Rep. . ,/

Nr. - Kol

VERTETIM  NENSHKRIMI

Ne Tirane, sot me date 07.04.2007, para meje Noteres Publike, anetare e Dhomes se
Notereve Tirane, u paraqit personalisht shtetasit me keto identitete :

Valon Budima. i biri i Muhamedit dhe i Kimetes, i dtl.1972, ortak i shogerise “Pronet”
shpk, me nr. pasaportc K0009846, me nr. Personal 2015637717,

Armend Skeja. 1 biri i Salaudinit, dtl 1968, ortak 1 shogerise “Proncet” sh.p.k, mc nr.
Personal 1015780076.

Shtetesit  jance madhor dhe me zotesi t& plote juridike per t& vepruar.

Me vullnetin ¢ tyre t& lirc ¢ t& plote dhe té sinqerte kane redaktuar jashte kesaj zyre ne
gjuhen shqipe, me cilesine e ortakeve t& shogerise “Pronet Albania” shpk, vendimin e asamblese
se ortakeve per themelimin e shogerisc “Pronet Albania” sh.p.k. dhe pasi e lexuan ate e
nenshkruan pa verejtie duke shkruar emrin mbiemrin dhe firmen orgjinale t& tyre ne kete zyre
para meje Noteres.

Une Noterja vertetoj rregullsine dhe bazueshmerine e redaktimit ne ligj té kesaj kerkese si
dhe autenticitetin e nenshkrimeve, me cilesine ge me njeh Ligji nr. 7829, date 01.06.1994. “ Per
Noterin “ ne Republiken e Shyiperise.

NOTERE




- UNIONBANK

UNION BANK
DEGA KRYESORE Tirane me, 16.04.2007

VERTETIM

Vertetojme se “PRONET ALBANIA NE KRIJIM” SHPK ka hapur llogari ne lek
prane UNION BANK me numer 111110077150110 Llogaria eshte bilokuar si
fond per kapital fillestar per krijimin e shogerise "PRONET ALBANIA’ SHPK

Gjendja e llogarise ne daten e sotme eshte 100,000 leke (Njeqind mije)

Erovena Eglantina ZOGU
Menaxherele Sherbimit me Klientet Specialiste e Sherbimit me Klientet
Bulevardi Zogu i |, pérballé stacionit 1& trenit . Tal +355 4 250 653 E website: www unionbank.com .al

Tirana, Shaipsri Fax: +355 4 250 654 e-mail: info@ unionbank.com ai



INTERIM ADMINISTRATION OF KOSOVO_
ADMINISTRATA E PERKOHSHME E KOSOVES
PRIVREMENA ADMINISTRACIJA KOSOVA

GIYKATA EKONOMIKE E QARKUT
AGJ.NR. 203/07

DATA 05.03.2007

PRISHTINE

Me kérkesen e“Pronet” IT Konsalting, Inxhiniering, Telekomunikime, Sh.p.k.

Prishting, Gjykata Ekonomike e Qarkut né Prishting léshoné kété

VERTETIM

Me té cilen vértetohet se ndaj Ndérmarrjes, “Pronet” IT Konsalting, Inxhiniering,
Telekomunikime, Sh.p.k. Prishting, n¢ bazé té evidencés né regjistrat gé posedon kjo
Gjykaté,nuk éshté inicuar procedure pér delikte ekonomike, nuk éshté inicuar proceduré
pér konteste ekonomike né léndét civile, nuk éshté ushtruar propozim pér ekzekutim, si
dhe nuk kemi shenime se ndaj ndérmarrjes né fjalé ushtrohet, apo &shté duke u ushtruar
proceduré e ndalimit t& veprimtarise.

Vértetimi i leshohet me kérkesén e palés dhe shérben pér hapje té filialés né Shqipén,
kurse pér nevojat tjera nuk mund t€ pérdoret.

Taksa éshté paguar sipas tarifés mbi taksat Gjygjésore né shume prej 10 €

ADMINISTRATORI
MURAT PACARAD
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INSTITUCIONET E PERKOHSHME TE VETEQEVERISJES
PRIVREMENE INSTITUCLJE SAMOUPRAVLJANJA |
PROVISIONAL INSTITUTIONS OF SELF-GOVERNMENT
— QEVERIA £ KOSD\I’ES / MINISTRIA E TREGTISE DHE INDUSTRISE
UNMIK VLADA KOSOVA / MINISTARSTVO TRGOVINE | INDUSTRIJE

-E GOVERNMENT OF KOSOVO / MINISTRY OF TRADE AND INDUSTRY

E. " REGJISTRI 1 BIZNESIT KOSOVAR / KOSOVO BUS]NESS REGISTRY / KOSOVSKI REGISTAR BIZNISA
i CERTIFIKATE E REGJISTRIMIF*

c? CERTIFICATE OF REGISTRATI

s CERTIFIKAT O REGISTRACE

§ht|ne Prishting
VO, 'naPnstma ]
n"§t1na Pn§tma :

_ _Data'e regiistrimit.
.. Date of Registration:
= 'Datum registracue

01/04/2005

Data/ Date/ Datum

ANERaEN




Zyra e Regjistrimit t& Ndérmarrjeve Biznesore dhe Emrave Treqtar né Kosové
Kosovo Registry of Business Organizations and Trade Names
Matiéni Ured Kosova za Poslovne Organizacije | Postovna Imeng

INFORMATA MBI BIZNESIN
INFORMATION ABOUT BUSINESS
INFORMACIJA O BIZNISU

| Numri | regjistrimit t& biznesit:

; Business registration number: 70041518
i Broj registracije biznisa:

|

Shénim me réndési: Vértetojm se biznesi 80046260 éshté marr
Important note: nga Enti Statistikor, dhe vepron qé nga 2
Vazna napomena: data 20-02-2001,mirpo pér shkaqe teknike

nuk mund té ndrrohet tipi i biznesit,
késhtu qé ky biznes pas ri-regjistrimit
vepron me numrin e ri té biznesit i cili
fillon me numrin 700. (shih informatat né
totalin e biznesit).

Emri:
Name: _Pronet” IT Konsalting, Inxhiniering, Telekomunikime,
Naziv: Sh.pk.
Adresa: Kosova Prishting Prishtiné
Address: Kosovo Pristina Pristina
Adresa: Kosovo Pristina Pristina
Zona Industriale, Veternik P.n.
Lioji i biznesit: Shoqéri me pérgjegjési té kufizuara
Type of business: L q d i b'lp g)eg)
Tip biznisa: imited liability company

Drustvo sa ogranitenom odgovornoscéu

Statuti/ Marréveshja/ Deklarata/ Digka

tieter:

Statute/ Agreement/ Statement/ Other:  Statuti mé 18-06-2003. Aneks | Statutit mé 25-03-2005.
Statut/ Dogovor Izjaval Ostalo:

Data e themelimit:
Date of founding:
Datum osnivanja: 02/09/2003
Data e konstituimit;
Constitution date:

Datum konstituisanja: 01/04/2005

Kapitali themelues:
Founding capital
Osnivacki kapital

Kapitali themelues EURO:
Founding capital EUR;
Osnivacki kapital EUR: 20.000.00

Pjesa a paguar EURGC:



Zyra e Regjistrimit t& Ndérmarrieve Biznesore dhe Emrave Tregtar né Kosove
Kosovo Registry of Business Organizations and Trade Names
Matiéni Ured Kosova za Poslovne Organizacije { Poslovna Imena

Paid part EUR:
Plaéeni deo EUR:

Pronarét:
Owners:
Vlasnici:

Personat fizik:
Physical persons:
Fizicka lica.

NP i personit:
Person ID:
Matiéni broj:

Emri:
Name.
Ime:

Adresa:
Address:
Adresa:

Lloji i pérgjegjesisé:

Liability type:
Tip odgovernosti:

5,000.00

1015780076

Armend Skeja

Kosova Prishting Prishtiné
Kosovo Pristina Pristina
Kosovo Pristina Pristina

Kodra e Diellit, Zona e Peréndimit L-6 7

Pergjegjési e kufizuar
Limited liability
Qgranicena odgovornost

NP i personit:

Person ID:

Matiéni broj: 2015687717

Emri:

Name: .

Ime: Valon Budima

Adresa: Kosova Prishtiné Prishtiné
Address: Kosovo Pristina Pristina
Adresa; Kosaovo Pristina Pristina

Llcji i pérgjegjésisée:

Liability type:
Tip cdgovornosti:

Aktivitetet:
Activities:
Aktivnosti:

Dardania BL-8 , B-3 35

Pérgjegjési e kufizuar
Limited liability
Ograni¢ena cdgovornost



Zyra e Regjistrimit t& Ndérmarrjeve Biznesore dhe Emrave Tregtar ne Kosové
Kosovo Registry of Business Organizations and Trade Nzemes
Mati&ni Ured Kosova za Poslovne Organizacije | Poslovna Imena

Aktiviteti kryesor:
Main activity:
Primarna
aktivnost:

Aktiviteti dytésor:
Secondary
activity:
Sekundarna
aktivnost:

Aktivitetet te tiera:

Other activities:
Ostale aktivnosti:

Numri i punétoréve:

Number of employees:

Broj zaposlenih:

Autorizimet:
Authorisation:
Ovlastenja:

Personat e autorizua::

Authorised persons:
Qviastena lica:

NP i personit:
Person ID:
Matiéni broj:

Emri
Name:
Naziv:

Adresa;
Address:
Adresa:

Autorizimi:

Authorisation:
Ovladéenje:

MNP i personit:

7220 Késhillime dhe sigurimi i pajisjeve programore (softwar-it
Software consultancy and supply
Pruzanje saveta i izrada kompjuterskih programa

5164 Tregtia me shumicé e makinave té zyrave dhe te najisjeve
informatike
wholesale of office machinery and equipment
Trgovina na veliko kancelariiskim maginama i opremom

3002 Prodhimi | makinave llogaritése dhe pajisjeve té tjera pér
pérpunimin e té dhénave
Manufacture of computers and other information processing
equipment
Proizvodnja radunskih masina i druge opreme za obradu
podataka

7210 Ofrimi késhillash pér pasjisjet llogaritése (hardwar-it)
Hardware consultancy
Pruzanje saveta u vezi sa kompjuterskom opremom

25

1011044367

Ardian Shehu

Kosava Prishtiné Prishting
Kosove Pristina Pristina
Kosovo Prigtina Pristina
Xhavit Ahmeti 124

Dreitor.




Zyra e Regjistrimit t& Ndérmarrjeve Biznesore dhe Emrave Tregiar né Kosove
Kosovo Registry of Business Organizations and Trade Names
Matiéni Ured Kosova za Poslovne Organizacije i Poslovna Imena

Person 1D:

Matiéni broj: 1015780076

Emri:

Name: .

Naziv: Armend Skeja

Adresa: Kosova Prishting Prishtiné

Address: Kosove Pristina Pristina

Adresa: Kosovo Pristina Pritina
Kodra e Diellit, Zona e Peréndimit, L-6 7

Autorizimi;

Authorisation: L .

Oviaséenje: Drejtor i projekteve.

NP i personit:

Person |D.

Matiéni broj: 2015637717

Emfi:

Name: .

Naziv: Valon Budima

Adresa: Kosova Prishtiné Prightiné

Address: Kosove Pristina Pristina

Adresa: Kosovo Pristina Pristina
Dardania, BL-b3 35

Autorizimi:

Authorisation:

Qvlascenie:

Dreijtor i shitjes.




